UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº 007, DE 17 DE JANEIRO DE 2008

        O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a

decisão tomada em sua 236ª Reunião Ordinária, realizada em 17 de janeiro de 2008 e

considerando o que consta no processo nº 23083.010484/2007-11,

R E S O L V E: Aprovar o acordo de cooperação técnica, acadêmica e

científica que entre si celebram a Universidade Federal Rural

do Rio de Janeiro (UFRRJ) e a Universidade Federal do

Espírito Santo (UFES), através do seu Centro de Ciências

Agrárias – CCA, tendo por objetivo estabelecer

desenvolvimento mútuo de atividades de ensino, pesquisa,

extensão, treinamento e capacitação na área das Ciências

Agrárias.

                                                                              ANA MARIA DANTAS SOARES

                                                                                           Vice-Presidente

    No exercício da Presidência